
 
 

 

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 

 

 

Warszawa, dnia 16 marca 2022 r.  

 

Poz. 8 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  7  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  T E C H N O L O G I I
1)  

z dnia 15 marca 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu do określenia procedury nabycia nieruchomości na rzecz 

Skarbu Państwa w celu realizacji uchwały nr 125/2020 Rady Ministrów z dnia 8 września 

2020 r. w sprawie wsparcia dla rozwoju białoruskiego społeczeństwa obywatelskiego 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do określenia procedury nabycia nieruchomości na rzecz Skarbu 

Państwa w celu realizacji uchwały nr 125/2020 Rady Ministrów z dnia 8 września 2020 r. w sprawie 

wsparcia dla rozwoju białoruskiego społeczeństwa obywatelskiego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania 

i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – członek kierownictwa Ministerstwa Rozwoju i Technologii 

nadzorujący realizację zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami; 

2) Członkowie Zespołu: 

a) Dyrektor Departamentu Gospodarki Nieruchomościami oraz wskazani przez niego 

pracownicy tego departamentu,  

b) przedstawiciele Departamentu Prawnego wskazani przez dyrektora tego departamentu, 

                                                           
1)

 Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie 

i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo i gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju 

i Technologii (Dz. U. poz. 1945). 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 2 – Poz. 8 

 

 

c) przedstawiciele Departamentu Budżetu i Finansów wskazani przez dyrektora tego 

departamentu. 

§ 3. Zadaniem Zespołu jest przygotowanie rekomendacji działań niezbędnych do podjęcia przez 

Ministra w celu nabycia nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa w celu realizacji uchwały nr 

125/2020 Rady Ministrów z dnia 8 września 2020 r. w sprawie wsparcia dla rozwoju białoruskiego 

społeczeństwa obywatelskiego, która zobowiązała Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów do 

podjęcia działań zmierzających do pozyskania nieruchomości na potrzeby niezależnych środowisk 

białoruskich, będącej ośrodkiem wymiany poglądów oraz informacji społecznych, politycznych, 

kulturalnych i oświatowych.  

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, który w szczególności: 

1) planuje i koordynuje pracę Zespołu; 

2) zwołuje posiedzenia Zespołu i im przewodniczy; 

3) przedstawia Zespołowi informacje i dokumenty dotyczące planowanych do rozpatrzenia spraw; 

4) ustala terminy i programy kolejnych posiedzeń Zespołu, z uwzględnieniem wniosków 

zgłaszanych przez członków Zespołu; 

5) informuje pisemnie Ministra o bieżącej działalności Zespołu z własnej inicjatywy albo na 

polecenie Ministra; 

6) w celu realizacji zadań Zespołu zleca wykonanie opracowań, ekspertyz, raportów, analiz 

i tłumaczeń; 

7) zatwierdza i przedstawia Ministrowi końcowe sprawozdanie z realizacji zadania Zespołu, które 

zawiera w szczególności: 

a) dane osoby sporządzającej i zatwierdzającej dokument, 

b) okres objęty sprawozdaniem oraz określenie liczby i dat posiedzeń w tym okresie, 

c) opis przebiegu prac Zespołu, 

d) rekomendacje dla Ministra dotyczące niezbędnych do podjęcia działań w celu nabycia 

nieruchomości, 

e) inne niezbędne informacje o funkcjonowaniu Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu wyznacza sekretarza Zespołu spośród przedstawicieli Departamentu 

Gospodarki Nieruchomościami. 

3. Do zadań sekretarza Zespołu należy, w szczególności, sporządzanie protokołów z posiedzeń 

Zespołu oraz sporządzenie końcowego sprawozdania z realizacji zadania Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. 

2. Zespół ustala szczegółowy zakres i harmonogram realizacji zadania, o którym mowa w § 3. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 3 – Poz. 8 

 

 

3. Przewodniczący Zespołu zwołuje posiedzenia z inicjatywy własnej lub na polecenie Ministra. 

4. Przewodniczący Zespołu zawiadamia w formie pisemnej członków Zespołu oraz Ministra 

o planowanym terminie posiedzenia Zespołu co najmniej 3 dni przed posiedzeniem. Zawiadomienie 

może być dokonane za pośrednictwem poczty elektronicznej.  

5. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie urzędu obsługującego Ministra. 

6. W uzasadnionych przypadkach posiedzenia Zespołu odbywają się przy wykorzystaniu 

środków komunikacji elektronicznej. 

7. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu, Minister może w każdym czasie 

zwołać posiedzenie Zespołu, wyznaczając spośród członków Zespołu osobę, która będzie 

przewodniczyć posiedzeniu. 

8. Stanowiska Zespołu są przyjmowane w drodze głosowania, zwykłą większością głosów. 

W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu. 

9. Stanowiska Zespołu mogą być także przyjmowane w drodze korespondencyjnej, przy użyciu 

poczty elektronicznej, przy czym termin na zajęcie stanowiska nie może być krótszy niż 3 dni. 

§ 6. Za udział w pracach Zespołu osobom wchodzącym w jego skład nie przysługuje 

wynagrodzenie. 

§ 7. 1. Obsługę Zespołu zapewnia Departament Gospodarki Nieruchomościami. 

2. Koszty opracowań, ekspertyz, raportów, analiz i tłumaczeń, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 

6, są finansowane z budżetu państwa z części 18 – budownictwo, planowanie i zagospodarowanie 

przestrzenne oraz mieszkalnictwo.   

§ 8. Zarządzenie traci moc z dniem akceptacji przez Ministra końcowego sprawozdania 

z realizacji zadania Zespołu.  

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ROZWOJU I TECHNOLOGII 

wz. Grzegorz Piechowiak 

 

 

 

 


		2022-03-16T09:46:20+0000




